
РЕШЕНИЕ 
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.101.02 

при Таджикском национальном университете, 
Российско-Таджикском (славянском) университете

от 15 июня 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Джабборовой Заррины Мустафоку- 
ловны на тему: «Формирование и развитие регионального мясопродуктового кластера (на 
материалах Хатлонской области Республики Таджикистан)», представленной на соискание 
ученой степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и от
раслевая экономика (региональная экономика), (научный руководитель д.э.н., профессор 
Давлатов К.К., отзыв ведущей организации - Таджикский аграрный университет имени Ши- 
риншох Шотемур, отзывы и выступления официальных оппонентов: - доктора экономиче
ских наук, профессора Силаевой Лидии Павловны, кандидата экономических наук, Исокова 
Муроджона Талибджоновича, а также выступления неофициальных оппонентов: - д.э.н., 
профессора Низамовой Т.Д., д.э.н., доцента Каримовой М.Т., д.э.н., профессора Ганиева 
Т.Б., д.э.н., профессора Самандарова И.Х. и д.э.н., профессора Одинаева Х.А. объединен
ный диссертационный совет 99.2.101.02 на основании результатов тайного голосования и 
заключения, принятого диссертационным советом по диссертации Джабборовой Заррины 
Мустафокуловны о достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по 
результатам опубликованных работ:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Диссертация Джабборовой Заррины Мустафокуловны на тему: «Формирование и 
развитие регионального мясопродуктового кластера (на материалах Хатлонской области 
Республики Таджикистан)», представленной на соискание ученой степени кандидата эко
номических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональ
ная экономика) отвечает требованиям, предъявляемым ВАК Министерства науки и выс
шего образования Российской Федерации к экономическим диссертациям согласно пунк
тов 9 «Положения о порядке присуждения ученых степеней».

2. Опубликованные работы отражают основные содержания диссертации.
3. Присудить Джабборовой Заррине Мустафокуловне ученую степень кандидата эко

номических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональ
ная экономика).

4. Ходатайствовать перед ВАК при Минобрнауки Российской Федерации о присужде
нии Джабборовой Заррине Мустафокуловне ученой степени кандидата экономических наук 
по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная экономика).

Кто за данное решение объединенного диссертационного совета прошу голосовать. 
Против - нет, воздержавшихся - нет^Цринято единогласно.

АТо*22-^4.

Председатель совета^ s V
д.э.н., профессор }о s()S .х Х.А.Одинаев

т л уУченый секретарь совета^-^ЗА
к.э.н., доцент \р I/ / Д.А. Ходиев


